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, , ACTA DE CONIITE N° > 29
V COMlTE - CON\ITE DE COMPPAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO o oA NS
| HORA O E LSRN L
R %f? de 2brilde 2023 PROGRAMADA | "0 1 birisiairin
LUGAR 1 Dirgccién Administrativa HORA DE INICIO 12:07 p.m. 05GC18-V1

‘ lNTEGRANTES E INVITADOS
CARGO Y/O ‘ ‘

CARGOY/O |

. NOMBRE Y | B B | B
N~ - APELLIDOS ACTIVIDAD QUE fASlSTE L N , El?:l/_lLlFl;st | ACTIVIDAD QUE . ASISTE R
REALIZA A REALIZA ‘
'SANDRA EUANA*DIrectora ' MI~GUEL ANGEL | Subdirector def ;
RODRIGUEZ Administrativa, SI' | 5 |LINEIRO Compras, : Sl P
... PresidenteComit¢ | | |COLMENARES | Secretario Comité.
LILIANA SOFIA | _. o FRANCISCO Lider de Proyecto i
2 CEPEDA AMARIS Directora Cientifica SI 6 | JAVIER Farmacia (Invitad Si i
- RAMIREZ ROA acia (Invitado)
bdirect )
(S')U ergtel?\iaora de MARIA DEL Coordinad
‘ MARLESBY antabi'idad con Sl ROSARIO Oo’(c)r Ir?a’c Ofa Si
> sOTELO PUERTO Funcion’es de Direct?)r 7 acufia (IS ?tOSC;” =
S SANCHEZ nvitada) |
Financiero (e) |
: :NEIDY  ADRIANA Jefe Oficina Asesora S| 3
% TINJACARUEDA  Juridica
| e ~ ORDENDELDIA
¢ Lectura del Orden del Dia:
1) Verificacidon de Quérum. L
1. Il) Verificacién Tareas Comité anterior |
1) Temas a tratar 5
1 1IV) Conclusiones
V) Cierre !

2. Ver:ﬁcauon de Quorum

3. Ver:ﬁcacnon Tareas Comlte onterlor

:Temas a tratar:
41 Revision y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Piblica No. 08 de 2023, cuyoE '
‘ objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO '
| HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL |
REGIONAL DE ZIPAQUIRA” correspondiente a: 1) “publicacién de evaluaciones habilitantes”,

publicadas el dia 10 de abril de 2023, Il) observaciones y/o subsanacién a las evaluaciones y my

Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva. ;

HojaNo1de 22

4.2 Empresas habilitadas



5. Conclusiones
6. Cierre.
i REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR
FECHA
# COMPROMISOS . i
1 o RESPONS CUMPLIM. CUMPLE AVANCE
Notificar a gerencia el desarrollo de la , .
) Subdirector bienes
presente acta, donde se recomienda la 18/04/202
1. e s s compras ) %
adjudicacién de la Convocatoria Publica No. .p' y 4 3 o 100%
suministros
07 de 2023.
Publicar la presente Acta junto a la decisién
tomada por Gerencia (Resolucion de Subdirector bienes
2. | Adjudicacién) dentro de los términos comprasy 18/04/2023 Sl ; 100%
. establecidos en el cronograma de la suministros
Convocatoria Ptblica No. 07 de 2023
CUMPLIMIENTO DETAREAS TOTAL 2/2 1 100% ‘

~ OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS : :

En Bogotd, a los diecinueve (19) dias del mes de abril de 2023, siendo las 12:07 p.m. en la Direccion Administrativa
del Hospital, el secretario del Comité de Comprasy Contratos procede a comunicar el orden del dia conel cualse | |

llevara a cabo el presente comité.

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que
todos se encuentran participes en la reunién; por lo tanto, si hay Quorum para ilevar a cabo el presente Comité.

Se revisa el Acta anterior (No. 28 de 2023), evidenciandose el cumplimiento de los compromisos establecidos en
esta acta.

Temas a tratar:

4.1 Revision y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Pablica No. 08 de 2023, cuyo objeto es: |
“SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA_SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL | :
UNIVERSITAR!O DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA” ‘
correspondiente_a: 1) “publicacién_de evaluaciones_habilitantes”, publicadas el dia_10_de gbril de 2023, mn
observaciones_y/o_subsanacién a las_evaluaciones_y IlI) _Respuesta d las observaciones de_las evaluaciones y

publicacién de la evaluacién definitiva.

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer
el resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 08 de 2023, una vez

desarrollada y publicada la actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica y .
de experiencia, y documentos generales) realizada el 10 de abril de 2023, y “cbservaciones y/o subsanacién a las L
evaluaciones” (establecido para los dfas 11y 12 de abril de 2023 - hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido |
en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones, Resolucion N- 116 de 2023 que J
dio apertura a la presente Convocatoria, mencionando lo siguiente: N

.
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

4.1.41. Para la presente Convocatoria Publica presenta propuesta la empresa: 1. FIXMEDICAL S.A.S - FIX S.A.S

NIT: 900622371-1, 2. DISORTHO S.A.S NIT: 860529890-0, 3. MEDINISTROS S.A.S., 4. PROMED
QUIRURGICOS E.U NIT: 900026143-2, 5. LA INSTRUMENTADORA S.A.S., 6. MEDCORE S.A.S NIT:
900660468-9, 7. IMPLANTECH LTDA NIT: 9002527984, 8. IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A
NIT: 800061357-7, 9. IMPLAMEQ S.A.S NIT: 900515661-4, 10. SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S NIT: ;
900124455-5, 1. SBO GROUP S.A.S. NIT: 900346428-9, 12. LOGISTICA PARA DISPOSITIVOS MEDICOS
5.A.5 - LOGYSMED NIT: 830023819-5, 13. ORTOMAC S.A.S NIT: 800174043-5, 14. DIPROMEDICOS S.A.S |
NIT: 900493018-1, 15. INNOMED S.A NIT: 830500326-2, 16. HOSPIMPORT S.A.S NIT: 800082394-1, 17. o
BIO MEDICAL TEC S.A.S NIT: 900075133-8, 18. PIEMCA S.A.S NIT: 9005776594, 19. W LORENZ S.A.S ' |
NIT: 830007935-4, 20. INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S NIT: 811032919-2, 21. MEDIHUMANA :
COLOMBIA S.A NIT: 8300557581, 22. LH S.A.S NIT: 900294380-1, 23. BIOART S.A NIT: 805026666-8, 24. |
OSTEOTECH IMPLANTES QUIRURGICOS S.A.S NIT: 9012657311, 25. COCHLEAR COLOMBIA S.A.S NIT:
901220332-2, 26. B BRAUN MEDICAL S.A NIT: 860026442-5, 27. MEDIREX BIC S.A.S NIT: 830091676-9, '
28. AMAREY NCVA MEDICAL S.A NIT 800250382-2, 29. JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A NIT:
890101815-9, 30. EXEL MEDICAL S.A.S NIT: 900127147-5; y de acuerdo a los informes de evaluaciones
iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados:

EVALUACION
DOCUMENTOS
GENERALES
EVALUACI ANEXO
No. P 5 ] ON ANEXO 1. REGZ]'STR
PROP EVALUACI EVALUACION . EVALUACION DE | SUSTANCI | CARTA DE
ongn | PROPONENTE N JURIDICA | FINANCIERA EVALUACION TECNICA EXPERIENCIA AS PRESENT | . ©
TE PELIGROS | ACION DE | UNCO
PROVEE
AS LA DORES
PROPUES
TA DEL
HOSPIT
AL
FIX MEDICAL INADMISIBL CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 2,3, 4, 7, NO NO
1 S.AS £ CUMPLE 10, 12, 13, 13.1, 14, 15, 17, 19 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
NIT: 9006223711 NO CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 16
CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-DCP, 4, 5.3
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.4, 7.3, 7.4, 9, 9.1, 13.1,
13.2, 13.3, 13.4, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 17
CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44.1,
DISORTHO S.AS 45, 46.1, 47, 48, 49, 50, 51, 52
CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA NO
2 | NIT: 860529890- | ADMISIBLE CUMPLE ORTOPEDIA: 54, 55, 57, 89, 60, 62, 66 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
© CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 4,
5, 61 7 8! 9,13
NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 15
CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 1,7
NO CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 2, 3,
45
CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOGIA: 7, 8
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.4, 13.5
QAEDS'N'STROS INADMISIBL NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS NO
3 N.IT.' 830053755- £ CIUMPLE FRAGMENTOS: 13.2, 13.3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
) CUMPLE ITEMS
° OTORRINOLARINGOLOGIA: 1, 2,3, 4, 5, 6,
7,10, 12 i
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PROMED
QUIRURGICOS
E.U

NIT: 900026143-
2

ADMISIBLE

NO CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA LC-DCP, 2,3,
5.5

NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 4, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.3, 7.5, 8, 8.1, 9.1, 10,
13.1, 13.4, 13.5, 15.1, 15.3, 15.4,~16.2, 16.3, 181
NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.2, 13.3, 14.1, 14.2, 15.2,
16.1

CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1,
26.3, CLAVOS DE SCHANZ

NO CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA:
24.2, 25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 29, 31, 32, 33, 35,
36

NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28

CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 57, 58, 60, 62, 65, 67
CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 2, 4,
5,6,13

NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 3, 7,
8,16

CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 2,3, 4, 7,
9, 10, 12, 13, 13.1, 14, 15, 16, 19, 20, 21

CUMPLE

© DESARROLLODELOSTEMASPROPUESTOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LA
INSTRUMENTAD
ORAS.AS

NIT: 860503565-
9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8.1, 9, 9.1, 12, 15.2, 18.2,
18.3

NO CUMPLE ITEMS PEQUEROS
FRAGMENTOS: 15.3, 15.4

CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPED!A: 63

CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 13, 16
NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 5,
6,14,15

CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 1,2, 3, 4,
5, 6,7, 8, 9,10, 12, 13, 17, 19, 20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

MEDCORE S.A.S
NIT: 900660468-
9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 63

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

IMPLANTECH
LTDA

NIT: 900252798-
4

INADMISIBL
E

NO CUMPLE

NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 2,
3! 4! 5! 6) 7! 87 9

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

IMPLANTES Y
SISTEMAS
ORTOPEDICOS
S.A

NIT: 800061357-
7

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 10, 20.1

CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1,
24.2, 25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 29, 32, 35, 36, 37
NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28

CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 56: 57, 581 59, 6°r 61)
62, 65, 67

CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1,2, 3, 4,

SI 6} 7! 8' 9! 10
NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 12

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

IMPLAMEQ
S.AS
NIT: 900515661-4

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-DCP, 2, 3
NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 8.1,
9.1,13.1,13.2, 13.4, 13.5, 14.1, 14.2, 15.1, 16.3,

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE
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19.1

NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.3, 15.3, 15.4, 16.1, 16.2
CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1,
24.2,25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 34, 35

NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 29, 30, 31

NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 2,
3,6,8,15

- DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

SMITH &
NEPHEW
COLOMBIAS.AS
NIT: 900124455-5

INADMISIBL
E

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA CD-DCP, 3, 3.1,
4551, 5.3 5.4, 5.5 _

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 8.1,
9, 9.1, 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 14.1, 14.2, 15.2,
16.1,16.2, 16.3, 16.4, 18.1, 18.2, 18.3

NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 15.1, 15.3

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 28, 29, 31, 32, 33,
36

CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 40, 42, 43, 44.1, 52
CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,
62

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

i

SBO GROUP
S.AS.

NIT: 900346428-
9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-DCP, 2,3, 4,
5.1, 5.2, 5.4, 5.5, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4

NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.5, 8, 8.1, 9,
9.1, 10, 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 14.1, 14.2,
15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4,
18.1, 18.2, 18.3, 19.1, 20.1, 21.1, 22.1, 23
CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1,
24.2, 25.1, 25.2, 25.3, CLAVOS DE SCHANZ
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 31, 32, 33, 35, 37
CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 62, 63, 66, 67

NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 2,
34567

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

o

CUMPLE

12

LOGISTICA PARA
DISPOSITIVOS
MEDICOS S.A.S -
LOGYSMED

NIT: 830023819~
5

INADMISIBL
E

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-DCP, 2, 3, 5.1
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8, 13.1, 13.4, 13.5, 15.4
CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1,
24.2, 25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2, CLAVOS
DE SCHANZ

NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 30, 32

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ORTOMACS.AS
NIT: 800174043-
5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA LC-DCP, 2
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 13.1,
13.3,13.5 _

NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8, 13.2, 13.4, 14.1, 15.3, 15.4
CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1,
24.2, 25.1, 25.3, 26.1, 26.2, CLAVOS DE
SCHANZ

NO CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA:
25.2,26.3

CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 16

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 6, 7
CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA LC-DCP, 2
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 13.5,
DIPROMEDICOS 15.3, 15.4
5.AS NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS NO ?
1 ADM J
4 NIT: 900493018~ ISIBLE CUMPLE FRAGMENTOS: 13.2, 14.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
1 NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 29, 30, 32
CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40, 42, 43, 441, 45,
46.1, 52
CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-DCP, 2, 5.5
FRAGHENTOS: 163, 165 - o
15 | NIT: 830 6- e TS
15 : 3050032 ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
FRAGMENTOS: 13.1, 13.2, 13.4, 13.5, 15.2,
) 15.3,15.4 . )
¢ CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.2
HOSPIMP
S (ZSS ORT INADMISIBL CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
16 NIT: 800082394- £ CUMPLE ;\:(TICULARES: 38, 39, 40, 42, 43, 44-1, 51, CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1
BIO MEDICAL CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
TECS.AS ORTOPEDIA: 63 NO
7 | NIT: goooysizz. | AOMISIBLE | CUMPLE "} ciymipLe ITEMS NEUROCIRUGIA: 15 CUMPLE cumpLe | CUMPLE | CUMPLE
8 CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 17,18
PIEMCAS.A.S
INADMISIBL CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS NO NO NO
8 z“T' 900577659- E NO CUMPLE | ARTICULARES: 45, 46.1 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 13
NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 15,
W LORENZ S.A.S INADMISIBL 16 ]
19 NIT: 830007935- £ CUMPLE CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 1, 2, 3, 4, CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
4 5,6,7,9,10, 12, 13, 13.1, 14, 15, 17, 18, 19, 20,
21
NO CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 16
INDUSTRIAS
MEDICAS
20 | SAMPEDRO ADMISIBLE | CUMPLE ;UMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 10, 20, CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
S.AS
NIT: 811032919-2
MEDIHUMANA
INADMISIBL CUMPLE ITEMS
MPLE UMPLE CUMPLE | CUMPLE
21 | COLOMBIAS.A E CUMPLE | 5TORRINOLARINGOLOGIA: 7, 8, 9, 11 v ¢
NIT: 8300557581
CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-DCP, 2, 3, '
3.1, 4,5.,5.5,6.3,6.4
NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3, 5.4, 6.1, 6.2
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
° FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.5, 8, 8.1, 9,
LH S.A.5 9.1, 10, 13.1, 13.5, 15.3, 15.4, 18.3, 19.1, 21.1 NO
. " oby 10y 1500y 13005 15009 100Gy 19021 270 <000 . PLE
22 1NIT 900294380- | ADMISIBLE CUMPLE 224,23 ] CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUM
4 NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.2, 13,3, 13.4, 14.1,14.2, .
15.1, 15.2, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17, 18.1,18.2
CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1,
24.2, 25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ
CUMPLE ITEMS CLAVOS
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INTRAMEDULARES: 27, 31, 32, 33, 34, 35
NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28, 29,30

CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 40, 52

NO CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 41, 42, 43, 441, 49,
50, 51

NO CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL
PARA ORTOPEDIA: 54

NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 2,
3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15

CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 8, 11,
NO CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 2, 3,
457,19

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,3, 5.5

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1,7.2,7.3,7.4, 8, 8.1, 9.1,
12, 13.1, 13.2, 13.4, 13.5, 14.1, 14.2, 15.4, 16.2,
16.3, 18.1,18.2,18.3

NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 15.1

CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1

BIOART S.A NO CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA:
23 NIT: 805026666- | ADMISIBLE CUMPLE 24.2 CUMPLE CUMPLE NO NO
8 CUMPLE ITEMS CLAVOS CUMPLE | CUMPLE
INTRAMEDULARES: 35, 36
NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 29, 32
CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 40, 44.1, 52,53
CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 57, 59, 60, 65
NO CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL
PARA ORTOPEDIA: 54, 63
CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-DCP, 3, 5.2
NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3, 5.4
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
OSTEOTECH FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 13.1,
IMPLANTES 132,133, 133 . ’
i - NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS NO
24 (SQXISRURGICOS ADMISIBLE CUMPLE F:AGMENTOS: 1344, 15.1, 15.3, 16.1, 16.2, CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
X 16.3
NIT: 9012657311 NO CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA:
24.2
NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 29, 30, 31,32
NO CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 40, 44.1
COCHLEAR
CUMPLE ITEMS NO NO
25 COLOMBIAS.A.S | ADMISIBLE CUMPLE OTORRINOLARINGOLOGIA: 7, 8, 9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 901220332-2
B BRAUN CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
MEDICAL S.A ARTICULARES: 38, 40, 52 NO
26 NIT: 860026442- ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE ITE}MS REEMPLAZOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
5 ARTICULARES: 39, 41, 42, 43, 44.1
’SV‘AEDisEX BIC CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA NO
27 N.IT.- 830091676~ ADMISIBLE CUMPLE ORTOPEDIA: 63 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
9 ’ CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 15, 16
CUMPLE ITEMS GRANDES
AMAREY NOVA FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-DCP, 3, 5.3,
28 | MEDICALS.A ADMISIBLE CUMPLE 55 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

NIT 8002503822

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.5, 8, 8.1, 9,
13.1, 13.2, 13.4, 13.5, 14.1, 15.3, 15.4, 16.1,
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16.3, 17, 18.1,18.2,19.1

NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.3, 16.2

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 28, 29, 31,32
CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 57, 59, 60, 62

CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 1,2, 3, 4,
5, 6: 7 81 19, 20, 21

29

JOHNSON &
JOHNSON DE
COLOMBIAS.A
NIT: 890101815-9

INADMISIBL
E

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 3, 4, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5,
6.1, 6.3, 6.4

NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 6.2

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.3, 8.1, 9, 13.1, 13.2, 13.3,
13.4, 13.5, 14.1,14.2,15.1, 15.2, 15.3, 15.4,
16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17, 18.1, 18.2

CUMPLE ITEMS CLAVOS .
INTRAMEDULARES: 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33,36,37

CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40, 42, 43, 44-1, 52
CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 57, 59, 60, 62
CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 13, 16
NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 2, 4,
57,9

CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 1, 2,3, 4,

5, 6,19

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

30

EXEL MEDICAL
S.AS
NIT: 900127147-5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8.1, 18.3

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 36

CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 7,14, 15
CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 18

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOGIA: 6

4.1.2. De lo observado en el numeral anterior, presentan subsanacién y/u observaciones los proponentes: 2.
DISORTHO S.A.S NIT: 860529890-0, 3. MEDINISTROS S.A.5. NIT: 830053755-6, 4. PROMED ;
QUIRURGICOS E.U NIT: 900026143-2, 6. MEDCORE S.A.S NiT: 900660468-9, 9. lMPLAMEQ S.A.S NIT:
900515661-4, 10. SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S NIT: 900124455-5, 11. SBO GROUP S.A.S. NIT:
900346428-9, 12. LOGISTICA PARA DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S — LOGYSMED NIT: 830023819-5, 13. ‘
ORTOMAC S.A.S NIT: 800174043-5, 14. DIPROMEDICOS S.A.SNIT: 900493018-1, 15. INNOMED S.A NIT: ‘
830500326-2, 16. HOSPIMPORT S.A.S NIT: 8000823941, 17. BIO MEDICAL TEC S.A.S NIT: 900075133-8, ‘
18. PIEMCA S.A.S NIT: 900577659-4, 19. W LORENZ S.A.S NIT: 830007935-4, 21. MEDIHUMANA s :
COLOMBIA S.A NIT: 830055758-1, 22. LH S.A.S NIT: 900294380-1, 23. BIOART 5.A NIT: 805026666-8, 24.
OSTEOTECH IMPLANTES QUIRURGICOS S.A.S NIT: 9012657311, 25. COCHLEAR COLOMBIA S.A.S NIT:
901220332-2, 26. B BRAUN MEDICAL S.A NIT: 860026442-5, 27. MEDIREX BIC S.A.S NIT: 830091676-9,
29. JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A NIT: 890101815-9, ailegando documentacién dentro de |

los términos establecidos.

En referencia al proponente 30. EXEL MEDICAL S.A.5 NIT: 900127147-5, se indica que presento
documentos como subsanacién fuera de los términos establecidos (allega dos correos electrénicos a
fecha 12 de abril de 2023, primer correo a las 17:11y segundo correo 17:27), siendo el termino méaximo
establecido hasta el dia 12 de abril de 2023 5:00 p.m., razén por [a cual no se tuvo en cuenta en los
diferentes informes de subsanacion yjo evaluaciones definitivas. Lo anterior, de acuerdo a lo dispuesto
en el numeral 3.6. CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTAS - literal j) La no piresentacio’n de
alguno de los documentos minimos habilitantes y que no haya sido subsanfado dentro de

término establecido otorgado por la entidad.
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4.1.3. Elaborado el Consoiidado de observaciones y/o subsanacién y emisién de evaluaciones definitivas de
acuerdo a los requisitos subsanados, tenemos lo siguiente : .

PUSLICACION DE

RESPUESTA A LAS
OBSERVACIONES DE LAS

EVALUACIONES — . REQUISITO
No. EVALUACIONES Y PUBLICACION
PROPONENTE | | ROPONENTE , Ubli:’;i':ﬁ':'f::br" de | DELAEVALUACION DEFINITIVA- OBSERVACIONES ES‘(JAB":A/LDA%J
pub: 2013) SUBSANACION (Publicacién 19
3 de abril de 2023)
e e
3 S.AS. NIT: iINADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION . JURIDICA JURIDICO
830053755-0 ¢.)
s
10 COLOMBIAS.AS INADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACIGN.  JURIDICA JURIDICO
NIT: 900124455-5 o)
E?SG;(S)?;QZQRA REMITIRSE A DOCUMENTO
12 MEDICOS S.A.S ~ INADMISIBLE ADMISIBLE EVALS/L@%*[S'AC'%R[DIE/_E\ JURIDICO
LOGYSMED NIT: (
830023819-5 )
REMITIRSE A DOCUMENTO
HOSPIMPORT S.AS ‘ - SUBSANACION  DE .
16 NIT: 8000823081 INADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION  JURIDICA JURIDICO
(.)
REMITIRSE A DOCUMENTO
PIEMCA S.A.S NIT: - SUBSANACION  DE )
18 900577650-4 INADMISIBLE INADMISIBLE EVALUACION.  JURIDICA JURIDICO
(.)
REMITIRSE A DOCUMENTO
W LORENZ S.A.S - SUBSANACION  DE .
19 NIT: 8300079354 INADMISIBLE INADMISIBLE EVALUACION.  JURIDICA JURIDICO
.)
R
2 COLOMBIA S.A NIT: INADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION  JURIDICA JURIDICO
830055758-1 C.)
JOHNSON & REMITIRSE A DOCUMENTO
JOHNSON DE - SUBSANACION  DE )
29 COLOMBIA S.A NIT: INADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION  JURIDICA JURIDICO
890101815-9 (...)
REMITIRSE A DOCUMENTO
PROMED
- EVALUACION DEFINITIVA
4 QUIRURGICOS E.U NO CUMPLE CUMPLE CAPACIDAD . FINANCIERA|  FINANCIERO
NIT: 9000261432 ()
REMITIRSE A DOCUMENTO
PIEMCA S.A.S NIT: - EVALUACION DEFINITIVA
18 0005776591 NO CUMPLE CUMPLE CAPACIDAD  FINANCIERA | FINANCIERO
()
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ORTOMAC S.A.S
NIT: 800174043-5

CUMPLE ITEMS GRANDES

FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-
DCP, 2

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4,
75,131, 13.3, 13.5

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS FRAGMENTOS: 8,
13.2, 13.4, 14.1, 15.3, 15.4 .
CUMPLE ITEMS FUACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1, 25.3,
26.1, 26.2, CLAVOS DE SCHANZ
NO CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 25.2,26.3

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 16
NO CUMPLE ITEMS

NEUROCIRUGIA: 6,7

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC
DCP, 2

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4,
7.5, 13.1, 13.3, 3.4, 14.1 _
NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8, 13.2, 15.3, 15-4
CUMPLE  ITEMS  FUACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1, 25.3,
26.2, CLAVOS DE SCHANZ

NO CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 25.2,26.3 )
CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA:
16

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUG!A: 6,7

REMITIRSE A DOCUMENTO
RESPUESTA A
OBSERVACIONES DE LAS
EVALUACIONES DESDE EL
PUNTO Dt VISTA TECNICO

()

TECNICO

22

LH S.AS NIT:
900294380-1

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-
DCP, 2, 3,31, 4, 51, 5.5, 6.3, 6.4
NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3, 5.4, 6.1, 6.2
CUMPLE ITEMS PEQUEROS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.5,
8, 8.1, 9, 9.1, 10, 13.1, 13.5, 15.3,
15.4, 18.3, 19.1, 21.1, 22.1, 23

NO CUMPLE ITEMS
PEQUEROS FRAGMENTOS:
13.2, 13,3, 13.4, 14.1, 14.2, 15.1,
15.2, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17,
18.1,18.2

CUMPLE [TEMS  FLIACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1, 25.2,
25.3, 26.1, 26.2, 26.3, CLAVOS
DE SCHANZ

CUMPLE  ITEMS  CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 31, 32,
33,34, 35

NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28, 29, 30

CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 40, 52

NO CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS ARTICULARES:
38I 391 417 42? 43! 44‘1¥ 497 Sol
51

NO CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA ORTOPEDIA:
54

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 2,3, 4, 5, 6,
7 8: 9,10, 11, 12, 13,15

CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 8, 11,
NO CUMPLE ITEMS

MAXILOFACIAL: 2,3, 4,5, 7,19

CUMPLE ITEMS  GRANDES

FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-
DCP: 2,3,3.4, 4,51 5.5, 6'31 6-4
NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3, 5.4, 6.3, 6.2
CUMPLE ITEMS PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.5, &,
8.1, 9, 9.1, 10, 13.1, 13.5, 15.3, 15.4,
18.3, 19.1, 21.1, 22.1, 23

NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.2, 13,3, 13.4,
14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 161, 16.2, 16.3,
16.4, 17, 18.1,18.2

CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1, 25.2,
25.3, 26.1, 26.2, 26.3, CLAVOS DE
SCHANZ

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 31, 32, 33,
34,35

NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28, 29, 30
CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 40, 52

NO CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS ARTICULARES: 38,
39, 41, 42, 43, 44-1, 49, 50, 51

NO CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA ORTOPEDIA: 54

NO CUMPLE . ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1,2, 3, 4,5, 6, 7,
8, 9,10, 11,12, 13,15 .

CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL:
8, 11,

NO CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 2,3, 4,5,7,19

REMITIRSE A DOCUMENTO
RESPUESTA A
OBSERVACIONES DE LAS
EVALUACIONES DESDE EL
PUNTO DE VISTA TECNICO

()

TECNICO

Hoja No 10 de 22




DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-
DCP,3,5.2

NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3, 5.4
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4,

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA LC-
DCP,3,5.2

NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3, 5.4

CUMPLE

ITEMS

PEQUENOS

FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4,

REMITIRSE A DOCUMENTO

OSTEQOTECH 7.5, 8, 13.1,13.2, 13.3, 13.5 7.5, 8, 13.1, 13.2, 13.3, 13.5 ; RESPUESTA A
IMPLANTES NO CUMPLE ITEMS | NO CUMPLE ITEMS PEQUEROS | (oocoor o &
24 QUIRURGICOS PEQUENOS FRAGMENTOS: | FRAGMENTOS: 13.4, 15.1, 15.3, EVALUACIONES DESDE EL TECNICO
S.A.S NIT: 13.4, 15.1, 15.3, 16.1, 16.2, 16.3 ) 16.1, 16.2, 16.3 . PUNTO DE VISTA TECNICO
901265731-1 NO CUMPLE ITEMS FIJACION | NO CUMPLE ITEMS FUJACION o)
EXTERNA: 24.2 EXTERNA: 24.2
NO CUMPLE ITEMS CLAVOS|NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 29, 30, | INTRAMEDULARES: 27, 29, 30, 31,
31,32 32 ¢
NO CUMPLE ITEMS | NO CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS ARTICULARES: | REEMPLAZOS ARTICULARES: 38,
38, 40, 44.1 40, 4441 ’
REMITIRSE A DOCUMENTO
RESPUESTA A
MEDCORE S.A.S OBSERVACIONES DE LAS
6 NIT: 900660468-9 NO CUMPLE NO CUMPLE EVALUACIONES DESDE gL| CXPERIENCIA
PUNTO DE VISTA TECNICO
Y DE EXPERIENCIA(...)
LOGISTICA PARA ?{EQAIJSSSS‘I‘F}\A DOCUMENTi
DISPOSITIVOS OBSERVACIONES DE LAS
12 MEDICOS S.A.S - MO CUMPLE NO CUMPLE EVALUACIONES DESDE 11| EXPERIENCIA
'éOSJZS“gf[_) NIT: PUNTO DE VISTA TECNICO
300239195 Y DE EXPERIENCIA (... )
REMITIRSE A DOCUMENTO
DISORTHO S.A.S SUBSANACION TECNICO
2 NIT: 860529890-0 NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL|  AMBIENTAL
(.
REMITIRSE A DOCUMENTO
3 A NI EVALUACION AMBIENTAL|  AMBIENTAL
830053755-0 (.)
REMITIRSE A DOCUMENTO
MEDCORE S.A.S SUBSANACION TECNICO
6 NIT: 900660468-9 NO CUMPLE NO CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL|  AMBIENTAL
€.)
REMITIRSE A DOCUMENTO
IMPLAMEQ S.A.S SUBSANACION TECNICO
9 NIT: 9005156614 NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL|  AMBIENTAL
(.)
REMITIRSE A DOCUMENTO
SBO GROUP S.AS. SUBSANACION TECNICO
i NIT: 9003464289 NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL|  AMBIENTAL
(.)
REMITIRSE A DOCUMENTO
DIPROMEDICOS
SUBSANACION TECNICO
. D
4 S-A.SNIT: NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL|  AMBIENTAL
9004930181 (.) o
REMITIRSE A DOCUMENTO
INNOMED S.A NIT: SUBSANACION TECNICO
5 830500326-2 NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL|  AMBIENTAL
C.)
510 MEDICAL TEC REMITIRSE A DOCUMENTO
SUBSANACION TECNICO
7 S:AS NIT: NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL|  AMBIENTAL
900075133-8 ¢.)
REMITIRSE A DOCUMENTO
LH S.A.S NIT: 4 SUBSANACION TECNICO
2 9002943801 NO CUMPLE NO CUMPLE EVALUACION AMBIENTAL|  AMBIENTAL

(..)
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REMITIRSE A DOCUMENTO

25 Egﬁgﬁi SAS NO CUMPLE NO CUMPLE SUBSANACION TECNICO
NIT: 501203722 ) (EVA)LUACION AMBIENTAL|  AMBIENTAL ||
;  RAUN MEDICAL ‘ R‘EMITIRSE/%DOCUMENTO
G 26 22) ';“22:442_5 NO CUMPLE NO CUMPLE EZ\L/,,IA?ECZ?I%NN AMBIENTAL ATME;E:\JC%L
. R.;E'.'\)/\ITIRSE A DOCUMENTO
47 mi?gi)é;ffégs NO CUMPLE CUMPLE :\L/J/iisszgggNAMBlENTAL AIAE;E:\ICTC/)\L
(.

REMITIRSE A DOCUMENTO

SMITH & NEPHEW - SUBSANACION || DOCUMENTOS
10 COLOMBIAS.AS NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES| GENERALES -
NIT: 900124455-5 ANEXO 1 Y 2....l ANEXO 1
EVALUACION DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO; DOCUMENTOS
BIOART S.ANIT: - SUBSANACION) cenepales -
23 8050266668 NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES, ANEXO 1Y ANEXO
ANEXO 1 Y 2...
: EVALUACION DEFINITIVA |
OSTEOTECH REMITIRSE A DOCUMENTO
IMPLANTES : - SUBSANACION:| DOCUMENTOS
24 QUIRURGICOS NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES | GENERALES -
S.ASNIT: ANEXC 1 Y 2...)| ANEXO 2
9012657311 EVALUACION DEFINITIVA
REMITIRSE A DOCUMENTO!
COCHLEAR - SUBSANACION | DOCUMENTOS
25 COLOMBIAS.AS NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES | GENERALES -
NIT: 901220332-2 ANEXO 1 Y 2...| ANEXO 2
EVALUACION DEFINITIVA

. |
4.1.4.Adjunto a la presente acta se relacionan los documentos de evaluaciones definitivas emitidas por las
dreas competentes del Hospital, sobre la subsanacién y observaciones remitidas por los proponentes.

4.1.5. Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de -
evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica, de Experiencia y Verificacién De Documentos Generales
(anexo 1y 2) el dia 03 de abril de 2023, que no se encuentren relacionados en el numeral 4.1.3. | 1
(Consolidado de observaciones ylo SUBSANACION y emisién de evaluacién definitiva de acuerdo al
requisito subsanado) de la presente acta, conservan su concepto de Publicacion De Las Evaluaciones — N
Evaluaciones habilitantes (Admisible - No Admisible o Cumple — No Cumple) publicadas a fecha 03 de -
abril de 2023; Y una vez consolidado las evaluaciones habilitantes con los resultados del numeral 4.1.3.
de la presente acta, se obtiene como RESULTADO FINAL DE EVALUACIONES, Ib relacionado a ; |

continuacién:

EVALUACION DOCUMENTOS

EVALUACIO GENERALES
EVALUACIS N ' ANEXO 2.
No. EVALUACIO ’ ANEXO 1.
. N STANCIA REGISTRO
PROPONENT PROPONENTE EVALU,AC'O N EVALUACION TECNICA DE | SV ¢ CARTA DE EG
¢ NJURIDICA | [ ANCIERA EXPERIENC! S PRESENTACIO UNICO 3
A PELIGROSA : PROVEEDORE
S N DE LA S DEL
PROPUFSTA HOSPITAL

CUMPLE ITEMS

MAXILOFACIAL: 2,3, 4,7 :
x AL 12y 0 :
FIXMEDICALS.AS | INADMISIBL CUMPLE 10, 12, 13, 13.1, 14, 15, 17, 19 CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE

NIT: 900622371 E NO CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 16
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DISORTHO S.A.S
NIT: 860529890-0

ADMISIBLE

CUMPLE

~ DESARROLLO DELOS TEMAS PROPUESTOS

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 4,5.3

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.3,
74,9, 9.4, 13.1,13.2, 13.3,
13.4, 15.1,15.2, 15.3, 15.4, 17
CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40,
41, 42, 43, 44-4, 45, 461,
47, 48, 49, 50, 51,52
CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 57,
89, 60, 62, 66

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 4,
5, 67 7 8! 913

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 15
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 1, 7

NO CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 3,3, 4,5
CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOG!
A:7,8

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDINISTROS S.AS
NIT: 830053755-0

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.4, 13.5
NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.2, 13.3
CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOG!
Ai1,2,3,4,5,6,7,10,12

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROMED
QUIRURGICOS E.U
NIT: 900026143-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 2,3,5.5

NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
4,5.1,5.2,5.3,5.4
CUMPLE ITEMS
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.3,
7-5, 8, 8.1, 9.1, 10, 13.1, 13.4,
13.5, 15.1, 15.3, 15.4, 16.2,
16.3, 18.1

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.2, 13.3,
14.1, 14.2,15.2, 16.1
CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ

NO CUMPLE ITEMS
FIJACION EXTERNA: 24.2,
25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27,
29, 31, 32, 33, 35,36

NO CUMPLE {ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28
CUMPLE ITEMS OTRO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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ORTOPEDIA: 54, 55, 57,
58, 60, 62, 65, 67
CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1,2, 4, 5,
6,13

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 3, 7, 8, 16
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 2,3, 4,7,
9, 10, 12, 13, 13.1, 14, 15, 16r
19, 20, 21

 DESARROLLODELOSTEMASPROPUESTOS |

LA
INSTRUMENTADOR
AS.AS

NIT: 860503565-9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8.1, 9, 9.1,
12, 15.2,18.2,18.3

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 15.3, 15.4
CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 63

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 13, 16
NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 5, 6, 14,
15

CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL:1, 2,3, 4,
5, 67 7 8! 9,10, 12,13, 17,
19, 20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

MEDCORE S.A.S
NIT: 900660468-9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 63

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

IMPLANTECH LTDA
NIT: 900252798-4

INADMISIBL
E

NO CUMPLE

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 4,
57 6] 7’ 8' 9

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

IMPLANTES Y
SISTEMAS
ORTOPEDICOS S.A
NIT: 800061357-7

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 10, 20.1
CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27,
29, 32, 35, 36,37

NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28
CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 56,
57, 587 59, 60, 617 627 657
67

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 4,
5 6,7, 8, 9,10

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 12

CUMPLE

CUMPLE

CUMPZLE CUMPLE
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IMPLAMEQ S.A.S
NIT: 900515661-4

~ DESARROLLO DELOS TEMAS PROPUESTOS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 2,3

NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
53

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
73:74, 75, 8, 8.4,
9.1,13.1,13.2, 13.4, 13.5, 14.1,
14.2, 15.1,16.3, 19.1

NO CUMPLE ITEMS
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 13.3, 15.3,
15.4, 16.1, 16.2
CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27,
34,35

NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 29,
30,31

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1,2, 3, 6,
8,15

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10

SMITH & NEPHEW
COLOMBIAS.AS
NIT: 900124455-5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA
CD‘DCPv 3,31, 4,51,5.3,
54,55

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7:3,7-4,7:5,8,84,9,9.,
13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 14.1,
14.2, 15.2, 16.1, 16.2, 16.3,
16.4, 18.1, 18.2,18.3

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 15.1, 15.3
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27,
28, 29, 31,32, 33,36
CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 40, 42,
43, 44.1,52

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 56,
57,58, 59, 60, 61, 62

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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SBO GROUP S.AS.
NIT: 900346428-9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC‘DCPr 2,3,4,51,5.2,
5.4, 5.5, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4
NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
5.3

CUMPLE ITEMS
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7:3:7:5 87 8'11 9, 91,10,
13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5,
14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 15.3,
15.4, 16.1,16.2, 16.3, 16.4,
18.1, 18.2, 18.3, 19.1, 20.1,
21.1,22.1, 23

CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.2, 25.3, CLAVOS DE
SCHANZ

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 31,
32, 33,35, 37

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 62, 63, 66, 67
NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1,2, 3, 4,
5 6: 7

 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LOGISTICA PARA
DISPOSITIVOS
MEDICOS S.A.S -
LOGYSMED

NIT: 830023819-5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 2, 3, 5.1

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8, 13.1,
13.4, 13.5, 15.4

CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.2, 25.3, 26.1, 26.2,
CLAVOS DE SCHANZ

NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 30, 32

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ORTOMACS.A.S
NIT: 800174043-5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 2

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7-3) 744, 7:5, 131, 13.3) 134,
4.1,

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8, 13.2,
15.3,15.4

CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.3, 26.2, CLAVOS DE
SCHANZ

NO CUMPLE ITEMS
FIJACION EXTERNA: 25.2,
26.3

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 16

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 6,7

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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DIPROMEDICOS
S.AS
NIT: 900493018-1

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA
LC-DCP, 2

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
73,74, 7.5, 13.5, 15.3, 15.4
NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.2, 14.1
NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 29,
30,32

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40,
42, 43, 44.1, 45, 46.1, 52

| DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INNOMED S.A
NIT: 830500326-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 2,5.5

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 16.3, 18.3
NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.1, 13.2,
13.4,13.5,15.2,15.3, 15.4
CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.2

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HOSPIMPORT S.A.S
NIT: 800082394-1

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40,
42, 43, 441,51, 52

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5

BIO MEDICAL TEC
S.AS
NIT: 900075133-8

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 63
CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 15
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 17,18

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PIEMCAS.ALS
NIT: 900577659-4

INADMISIBL
E

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 45, 46.1

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

19

W LORENZ S.A.S
NiT: 830007935-4

INADMISIBL
E

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 13

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 15, 16
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 1, 2, 3, 4,
5, 6,7, 9,10, 12,13, 13.1, 14,
15, 17, 18, 19, 20, 21

NO CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 16

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

20

INDUSTRIAS
MEDICAS
SAMPEDRO S.A.S
NIT: 811032919-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 10, 20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

21

MEDIHUMANA
COLOMBIAS.A
NIT: 8300557581

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOGI
A:7,8,9,1

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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LHS.A.S
NIT: 900294380-1

~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA
LC'DCPr 2,3,3.1,4,5145.5,
6.3, 6.4

NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
5.3, 5.4, 6.1, 6.2

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7.3,7:5,8,8.1,9,9.1,10,
13.1, 13.5, 15.3, 15.4, 18.3,
19.1, 21.1, 22.1, 23

NO CUMPLE ITEMS
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 13.2, 13,3,
13.4, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2,
16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17,
18.1,18.2

CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 31,
32,33,34,35

NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28,
29, 30

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 40, 52

NO CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 41,
42, 43, 44.1, 49, 59, 51

NO CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1,2, 3, 4,
5, 6! 7 81 9,10, 11,12, 13, 15
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 8, 11,

NO CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 2,3, 4, 5,

719

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

23

BIOART S.A
NIT: 805026666-8

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,3, 5.5
CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1,7.2,
73, 7-4, 8, 8.1, 9.1, 12, 13.1,
13.2, 13.4, 13.5, 14.1, 14.2,
15.4, 16.2, 16.3, 18.1, 18.2,
18.3

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 15.1
CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1

NO CUMPLE ITEMS
FIJACION EXTERNA: 24.2
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 35, 36
NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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29,32

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 40, 44.1,
52,53

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 57, 59, 60, 65
NO CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 63

| INTRAMEDULARES: 27,

24

OSTEOTECH
IMPLANTES
QUIRURGICOS
S.AS

NIT: 9012657311

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 3, 5.2

NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
5.3, 5.4

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.4, 7.2,
7:3/ 74, 7.5, 8, 13.1, 13.2,
13.3,13.5

NO CUMPLE ITEMS
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 13.4, 15.1,
15.3, 16.1, 16.2, 16.3

NO CUMPLE ITEMS
FIJACION EXTERNA: 24.2
NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27,
29,30, 31,32

NO CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 40,
444

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

25

COCHLEAR
COLOMBIAS.A.S
NIiT: 901220332-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOGI
A7,8,9

CUMPLE

NO CUMPLE

G

CUMPLE CUMPLE

26

B BRAUN MEDICAL
S.A
NIT: 860026442-5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 40, 52
NO CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 39, 41, 42,
43, 444

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

27

MEDIREX BICS.A.S
NIT: 830091676-9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 63
CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 15, 16

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

28

AMAREY NOVA
MEDICALS.A
NIT 800250382-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA
LC-DCP, 3, 53,55
CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7:3,7:5,8,8.1,9,13.1,13.2,
13.4,13.5, 14.1, 15.3, 15.4,
16.1,16.3, 17, 18.1, 18.2, 19.1
NO CUMPLE ITEMS
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 13.3, 16.2
CUMPLE ITEMS CLAVOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
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INTRAMEDULARES: 27,
28, 29,31,32

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 57, 59,
60, 62

CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL:Y, 2,3, 4,
5,6,7, 8,19, 20, 21

29

JOHNSON &
JOHNSON DE
COLOMBIAS.A
NIT: 890101815-9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 3, 4, 5.1,
5.2,5.3,5.4, 5.5, 6.1, 6.3,
6.4

NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
6.2

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.3, 8.1, 9,
13.1,13.2, 13.3, 13.4, 13.5,
14.1,14.2, 15.1,15.2, 15.3,
15.4, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4,
17, 18.1,18.2

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 36,37
CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40,
42, 43, 44.1, 52

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 57,
59, 60, 62

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 13, 16
NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 2, 4,5, 7,

9

CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 1,2,3, 4,
5, 6,19

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

30

EXEL MEDICAL
S.AS
NIT: 900127147-5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8.1, 18.3
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 36
CUMPLE ITEMS
NEURQCIRUGIA: 7,14, 15
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 18
CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOG!
A:6

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

i

4.2. Empresas Habilitadas

4.2.1. De la informacién presentada en el num
continuar con el proceso — Evaluacién Econdmica Pon

0, 3.

INSTRUMENTADORA S.A.S., 8. IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A NIT:

eral anterior, se concluye que las empresas habilitadas para N
derable son: 2. DISORTHO S.A.S NIT: 860529890- ;
MEDINISTROS S.A.S., 4. PROMED QUIRURGICOS E.U NIT: 900026143-2, 5. LA

800061357-7, 9.

IMPLAMEQ S.A.S NIT: 9005156614, 10. SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S NIT: 9001244555, 11. SBO .
GROUP S.A.S. NIT: 900346428-9, 13. ORTOMAC S.A.S NIT: 800174043-5, 14. DIPROMEDICOS S.A.5 NIT: .
900493018-1, 15. INNOMED S.A NIT: 830500326-2, 16. HOSPIMPORT S.A.S NIT: 800082394, 17- BIO |
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

MEDICAL TEC S.A. S NIT: 900075133 8 20. INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.AS NIT 811032919 2
21. MEDIHUMANA COLOMBIA S.A NIT: 830055758-1, 23. BIOART S.A NIT: 805026666-8, 24.
OSTEOTECH IMPLANTES QUIRURGICOS S.A.S NIT: 901265731-1, 27. MEDIREX BIC S.A.S NIT: 830091676-

9, 28. AMAREY NOVA MEDICAL S.A NIT 800250382-2, 29. JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A

NIT: 890101815-9

CONCLUSIONES

5.1 Analizada la informacién, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacion definitiva

dado a los proponentes, y recomienda la publicacién de la presente acta en la fecha y hora establecida en el

cronograma de la Convocatoria Pdblica No. 08 de 2023.

_ TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

i FECHA DE
M..A,,_,_.,,.,.;OM?ROMISOS | RESTONSABLE CUMPLIMIENTO
§Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema

 Electrénico de Contratacién Publica SECOP 11, la presente acta que | Subdirector bienes

fmuestra el resultado de evaluacidn definitiva; en los términos compras y 19/04/2023
establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria suministros

Publica No. 08 de 2023.

~ CIERRE DEL COMITE

6. Siendo las 12:55 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los

S 1

que en el interviniercn.

(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)

SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Presidente Comité de Compras y Contratos Secretario Comité de Compras y Contratos

~ FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

NOMBRE COMPLETO . CARGO Y/O ACTIVIDAD

FIRMA

' LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientffica ORIGINAL FIRMADO
D SML”JVEdirectora Operativa de Contabilidad

MARLESBY SOTELO PUERTO . . . . ORIGINAL FIRMADO

con Funciones de Director Financiero (e) o

NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica ORIGINAL FIRMADO

FRANCISCO JAVIER RAMIREZ ROA | Lider de Proyecto de Farmacia (Invitado)

ORIGINAL FIRMADO

'MARIA DEL ROSARIO ACUNA
|SANCHEZ

Coordinadora Osteosintesis (Invitada)

ORIGINAL FIRMADO
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WHUS &

INIVERSITARID

DE SERVICIOS DE SALUD

SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 - 2023 CUYO
OBJETO ES EL ES EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA
SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA: UNIDAD FUNCIONAL
DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

NUM. 3. MEDINISTROS S.A.S: Se verifica y el proponente remitié el siguiente documento: )
CERTIFICACION PAZ Y SALVO PAGO APORTES SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES con
fecha de expedicion del 07 de marzo de 2023 (Il) Copia de la tarjeta profesional del revisor fiscal
HENRY JOSE ROMERO VILLAMIL, lo anterior de conformidad con el numeral 2.2 — 2.2.5 de los pliegos

de condiciones de la convocatoria No.08 y con las observaciones descritas en la evaluacion juridica
publicada el 10/04/2023.

En ese sentido, se da por aclarada juridicamentev y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 10. SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S: Se verifica y el proponente remitié el siguiente
documento: (1) Oficio aclaratorio donde se certifica la ejecucion de todos los actos y operaciones
previstos en el objeto social. (Il) Copia de los estatutos en donde se puede evidenciar las facultades del
representante legal, de conformidad con el numeral 2.2.3 — 2.2.3.1 de los pliegos de condiciones de la
convocatoria No.08 y con las observaciones descritas en la evaluacién juridica publicada el 10/04/2023.

En ese sentido, se da por aclarada juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 12. LOGYSMED S.A.S: Se verifica y el proponente remiti6 el siguiente documento: |) COPIA DE
LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, el cual esta cubriendo el monto asegurado equivalente
al 10% de la oferta presentada para lo cual seria ($ 113.884.591,70), lo anterior de conformidad con
numeral 2.2.4 del pliego de condiciones de la convocatoria No.8 y con las observaciones descritas en la
evaluacion juridica publicada el 10/04/2023.

En ese sentido, se da por aclarada juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° FZQ/sur Tel: 4077075
Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tet, 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext. 10977
Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext; 10977
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NUM. 16. HOSPIMPORT S.A.S: Se verifica y el proponente remitié el siguiente documento: (I)
CERTIFICACION PAZ Y SALVO PAGO APORTES SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES con
fecha de expedicién del 22 de marzo de 2023, lo anterior de conformidad con el numeral 2.2 — 2.2.5 de
los pliegos de condiciones de la convocatoria No.08 y con las observaciones descritas en la evaluacion
juridica publicada el 10/04/2023. |

En ese sentido, se da por aclarada juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 18. PIEMCA S.A.S: Se verifica y el proponente remitio el siguiente documento: (I) COPIA DE
LOS ESTATUTOS en donde se puede evidenciar que en su articulo 38 “facultades del gerente general’
se plasmo que (...)"quienes tendrén las restricciones establecidas en el articulo 34 de los presentes
estatutos”, de acuerdo a lo anterior se verifica el articulo 34 “Atribuciones de la Junta Directiva” donde
se encuentra que en sus literales P) Y S) se necesita de una autorizacion por parte de la junta directiva
para poder celebrar contratos con entidades estatales e igualmente si la cuantia excede de 100
SMLMV; Por consiguiente el proponente remitio: (i) AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA ACTA
14 DE 2023 DEL 12 DE ABRIL DE 2023 NO estando de conformidad con el numeral 223-2231de
los pliegos de condiciones de la convocatoria No.08 y con las observaciones descritas en la evaluacion
juridica publicada el 10/04/2023, toda vez que el documento se encuentra posterior a la fecha de cierre
de la convocatoria No. 08. (lll) COPIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, el cual esta
cubriendo el monto asegurado equivalente al 10% de la oferta presentada para lo cual seria
($53.596.815), lo anterior de conformidad con numeral 2.2.4 del pliego de condiciones de la
convocatoria No.8 y con las observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 10/04/2023.
(1) REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) con fecha de expedicion del 21 de marzo de 2023
de conformidad con numeral 2.2 — 2.2.7 de los pliegos de condiciones de la convocatoria No.8 y con
las observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 10/04/2023. |

De conformidad con La Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Parégtafo 1, el cual
establece “Durante El Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran
Acreditar Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

Por lo anterior, el proponente conserva su estado INADMISIBLE.

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tek 4077075
Hospital Regional De Zipaguira / Calle 1 sur N* 15- 90

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina ceniro Tel: 4077075 Ext: 10977
Puesto De Salud San Cayetano | Vereda Ja Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10877
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NUM. 19. W. LORENZ S.A.S: Se verifica y el proponente remitid el siguiente documento: (l) Oficio
aclaratoria respecto de la no suscripcion de la CERTIFICACION PAZ Y SALVO PAGO APORTES
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES por parte de su revisora fiscal y documentacion juridica de la
no ejecucion de la funcién como revisora fiscal de la Sra. Sofia Alexandra Vargas Moreno; Sin embargo
ya que por medio de acta No. 25 del 20 de febrero de 2013, de asamblea de accionistas, inscrita en la
Camara de Comercio el 26 de junio de 2013 con el No. 01742735 del libro IX se encuentra activa en
sus funciones a la fecha; Ahora bien las sociedades por acciones simplificada o S.A.S poseen un capital
compuesto por acciones, las mismas no les aplicaria el articulo 203 del codigo de comercio en vista a
que una ley especial la regula en razén de la revisoria fiscal, para lo cual el articulo 28 de la ley 1258 de
2008 y el articulo 1 del decreto 2020 de 2009 exponen que las SAS tendran revisor fiscal en los casos
que atafie el paragrafo 2 del articulo 13 de la ley 43 de 1990. De acuerdo a lo anterior las SAS deben
tener un revisor fiscal cuando cumplan los topes de ingresos y patrimonio, o cuando por su actividad
particular la ley les exija tener revisor fiscal.

La ley 43 de 1990 en el paragrafo segundo del articulo 13 expone:

«Sera obligatorio tener Revisor fiscal en todas las sociedades comerciales, de cualquier naturaleza,
cuyos activos brutos a 31 de diciembre del afio inmediatamente anterior sean o excedan el equivalente

de cinco mil salarios minimos y/o cuyos ingresos brutos durante el afio inmediatamente anterior sean o
excedan al equivalente a tres mil salarios minimos. »

Por lo cual toda empresa o sociedad que por ley especial no deba tener revisor fiscal, debe tenerlo si
cumple una o las dos condiciones siguientes:

1. Activos brutos del afio anterior iguales o superiores a 5.000 salarios minimos mensuales.
2. Ingresos brutos del afio anterior iguales o superiores a 3.000 salarios minimos mensuales.

De este modo existe la obligatoriedad de contar con su revisor fiscal y el mismo de ejecutar sus
funciones, para lo cual no existe validez en la certificacion que expide el representante legal y los
documentos juridicos aportados.

De acuerdo con lo anterior no se encuentra de conformidad con el numeral 2.2 — 2.2.5 de los pliegos de
condiciones de la convocatoria No.08 y con las observaciones descritas en la evaluacién juridica
publicada el 10/04/2023.

De conformidad con La Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual
establece “Durante El Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran
Acreditar Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

Por lo anterior, el proponente conserva su estado INADMISIBLE.

v

Q'ﬁ? E.S E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
! g} VAN Hm SAMAR”AHA Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 80
y ! Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua ~ HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel; 4077075 Ext; 10977
UHW[RSMRIA SEGUMYHUHAWAUA Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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NUM. 21. MEDIHUMANA COLOMBIA S.A: Se verifica y el proponente remitio el siguiente documento:
(I) COPIA DE LOS ESTATUTOS, (Il) ACTA No. 050 FUNCIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL (i)
ACTA DE SOCIOS No. 005 en donde se puede evidenciar las facultades del representante legal, de

conformidad con el numeral 2.2.3 — 2.2.3.1 de los pliegos de condiciones de la convoca
con las observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 10/04/2023.

En ese sentido, se da por aclarada juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 29. JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A: Se verifica y el proponente remiti
documento: 1) Copia de la tarjeta profesional del revisor fiscal DIEGO ARMANDO LARA,

toria No.08 y

o el siguiente
lo anterior de

conformidad con el numeral 2.2 — 2.2.5 nota 2 de los pliegos de condiciones de la convocatoria No.08 y

con las observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 10/04/2023.

En ese sentido, se da por aclarada juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE

Pops—

NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA
JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

13/04/2023

PROYECTS: DANIEL FELIPE RICO RODRIGUEZ REVISO SANDRA MILENA DUARTE ROA
PROFESIONAL Il EN DERECHO EN MISION PROFESlONAL ESP t1] EN DERECHO EN MISION
13/04/2023
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FECHA: 14 de Abril de 2023

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA L A EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08

Debe ser positivo con

>=1,3% <=63,8% monto superiora 36,7 % | 2.726.440.671
INDICEDE | CAPITAL DE TRABAJO 3%,7%
No. ENTIDAD PROPONENTE |  INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
BQECASEE ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO com'evr?m TOTAL PASIVO LIQUIDEZ ,
(ACT CTE PAS| (PAS TOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTALM00 | (ACT CTE - PASCTE) (ITEMS)
1| 3tn2m02 | 1141692275600 §] 12.11437389400% | 356932542000 ]  6321.990.079.00° |FLIXMEDICAL SAS. 32| ¢ 522 7847.507.33600 ¢|1.00060372626]¢  Cumple ¥
2 | 31122021 | 115.990.164.528,00 €| 141.056.998.502,00 | 4296182239800 ¢’  42.964.603.494,00 ¥ |DISORTHO SA. 271 € 305 |¢” 73.028342.12000 ¢|100060372626F  Cumple v~
3 | 322021 | 4349757190600 €| 4641077630800 €| 2048774507900 2182078231800 ¥ |MEDINISTROS SAS. 21 }¢ 47,0 |< 22.709.826.827,00 < |1.000.603.726,26 Cumple ¥
4 | 31722021 | 4134865805900 €| 5169445568000 <| 26.387.351.70000<|  26.882.316.808,00 ¥ ETJOMED QUIRURGICOS 1614 520 1495130635000 < | 1.00060372626F  Cumple ¢
p : . :
5 | 31122021 | 24676.41353300 €| 32.972.097.819,007 | 999083072500 ¢ 1333773077600 ¢ ;AA'ESTRUMENTADORA 25|« 405 |¢ 14676.582.808,00¢ [1.00060372626F  cumpte €
( g g / g Q/ p ‘/
6 | 31M22021 | 33.490.309.322,00 €| 45.710679.14500 ¢| 1241900841600 ]  23.019.911.64500 < |MEDCORE SAS. 27 ¢ 504 | 21.071.300.906,00 € |1.000.603.726,26 Cumple
/ / £ No Cumple, ! Balance
7 | 3122021 | 7.002107.733,00 | 816338592000 ¢ | 262051605400 4  2620516.054,00 € |IMPLANTECH LTDA 27| 321 |¢ 438159167900 < |1.000.603.726.26| General no coinciden

con el Rup <




FECHA: 14 de Abril de 2023

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.998.032-5
EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08

Debe ser positivo con

>=1,3% <= 63,8% monto superiora 36,7 % | 2.726.440.671
INDICEDE | CAPITAL DE TRABAJO | 36.7%
No. ENTIDAD PROPONENTE |  INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO ESUPUESTO
BALANCE | ACTVOCORRENTE |  ToTALACTVO | PASNO TOTAL PASIVO LIQUIDEZ PRESUPU
(ACT CTE  PAS| (PAS TOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTALF100 | (ACTCTE-PASCTE) |  (TEMS)
8 | 31122021 | 6841917000000 /| 9408953000000 | 27598.446.00000<] 3335180200000 ¢ |MPLANTESY SISTEMAS 25| ¢ 354 | 4082072400000 <|1.000.60372626€  Cumple
ORTOPEDICOS SA.

¢ { g < e < g -
o | 3112021 | 18.561.847.08000 €| 23976.976356,00 ¢| 133513104500 § 1435505010200 ¢ |IMPLAMEQSAS. 139 5091 17.226.716.03500 *|1.000.603.726.26 Cumple
10 | 322021 | 1099291000000 €] 146.015.378.00000 ¢ 2347020000000  27.436673.00000 € z'gf:M%&Eg’:%WDE 47|€ 186 ¢ 8752270600000 © |1.000.603.726,26 Cumple ¥

K < q < A7l '‘ < ¢
1| 320021 | 838798458400 ©| 0935354242900 | 2.257.222.729,00 225722272800 ¢ |SBO GRUOP SAS. 37K 241 613076185500 € |1.000.603.726,26 Cumple ¢

¢ ¢ d ¢ |osisTicapara ; - ”
12 | 3122021 | 1289314053200 | 14.123.802.42600 ¢| 5.647.220.391,00 5.956.921.129,00 < |DISPOSITIVOS MEDICOS 23 022|¢ 724592044100 | 1.000.603.726,26 Cumple ¢

SAS. - LOGYSMED

13 | stmamor | 1se72st78000 | 17asazsraszco | 2682310619004 339119647200 < |oRTOMAC SAS. 43| 19410 890492117000¢ |100060372626f  Cumple €

< 4 ( < / < (' ( !
14 31/12/2021 7.682.125.183,00 11.635.303.775,00 202.079.053,00 2.501.621.906,00 DIPROMEDICOS SAS. 38,0 21,5 7.480.046.130,00 1.000.603.726,26 Cumple
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FECHA: 14 de Abril de 2023

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08

Debe ser positivo con

SA.

>=1,3% <= 63,8% monto superior a 36,7 % | 2.726.440.671
INDICEDE | CAPITAL DETRABAJO | 36.7%
No. ENTIDAD PROPONENTE |  INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
BALANCE | ACTVOCORREENTE |  TOTALACTVO | =PSHD TOTAL PASVO LIQUIDEZ
(ACT CTE { PAS| (PAS TOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL}00 | (ACTCTE-PASCTE) |  (TEMS)
) - (/ ’ .

15 | 31122021 | 647587486500 €| 9.003.007.403,00 (| 230026240600 ¥| 449470017600 ¢ |INNOMED SA. 27 199 | ¢ 387561245000 < | 1.000.603726.26 Cumple ¢

{ ' q e ¢ % ¢ g
16 | atr2m021 | 8651947.20700¢ | 1071041191900 < 4.082.046.826,00 657543117000 |HOSPIMPORT SASS. 24 614 4569.900471,00 |1.000.603.726.26 Cumple *

- Ve . . , -~ g
17 | stiomoz1 | 185120300000 ¢ 2419691041400 { 20058453000 € 65425956600 < |BIOMEDICAL TEC SAS. 88]< 08 164170847000 €|100060372626| ¢  cumple €
, » , ) , ’ . i A

8 | swromoar | saossssomen €| eastarsacane <] tsssazrocnne | 2o7cosnconn ¢ |pEmcasas 28]¢ 319K 334012000000  |100060372626f  Cumple €

< : : ¢ e 4 < ¢ ¢
19 | atmom021 | 7495564953,00¢ | 841238543300 € | 2007.48751700%|  3793.122.04800 € |WLORENZ SAS. 36 451 F 539807743600 100060372626 Cumple
0 | stnamont | 17248908197.00° | 2120378526000 %] 5539034231500 < 648637585500 < g“&fgggzss“’fg'c’\s 31]¢ 3051 1170056588200 ©|1.00060372626]%  Cumple €

) i v
ot | szt | 1030725700000 €| 2222110000000 | 747260000000<] 1019739100000 ¢ |MEPIHUMANA COLOMBIA 271 € 43§ 1213446700000 < | 100060372626(C Cumple ¢
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FECHA: 14 de Abril de 2023

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOQSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08

Debe ser positivo con
>=1,3% <=63,8% monto superiora 36,7 % | 2.726.440.671
INDICE DE | CAPITAL DE TRABAJO 36,7%
No. ENTIDAD PROPONENTE |  INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
B Eon | ACTNOCORRENTE |  TOTALACTVO | PASYO TOTAL PASIVO LiQUIDEZ UDAMIEN v
(ACT CTE/ PAS (PAS TOTAL/ ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL}00 | (ACT CTE-PAS CTE) (ITEMS)
- rd )
22 | 3tromoat | 8332195206100 €] 129.045.247.20800° | 7305950564009 5952504510100 ¢ |LHSAS. 22|¢ 46,1k 46.016.001.497,00 |1.000.603.726,26) cumple ©
. ¢
23 | atr2n0t | 41.222.863.00000 €| 4943921300000 €| 1947233300000 ¢ 30.430.416.000,00 < |BIOART SA. 21| ¢ 616 [ 2175053000000 € [1.000603726267  Cumple
¢ " . :
24 | 3tnam021 | 378503304000 | 468319952500 ( 112216616000 ] 236439400000 ¢ |OSTEOTECH IMPLANTES 34l 505  2662866.889,00 ¢ [1.000603726,26[ Cumple ¥~
QUIRURGICOS SAS.
P / . . "
25 | 31120021 | 31.388.468.00000¢ | 32912.481.00000 ¥| 13.125.170.00000%  7.366.116.00000 ¢ ga%HLEARCOLOMB'A o4 lC 224 € 18.263.298.000,00 € | 1.000.603.726,26 Cumple +
3 . g / [~
26 | 31122021 | 83.235.859.000,00 €| 111.661.207.000,00 4 24.892733.00000 {  61.169.838.000,00 < |B BRAUN MEDICAL SA. 33l 548 [ 58.343.126.000,00 € | 1.000.603.726,26 Cumple ¥
27 | 31M2/2021 | 2472414613100 | 32.806.649.13500 | 15761438.84600 [  17.167.648.814,00 ¢ |MEDIREXBIC SAS. 16K 5231 8.962707.28500 € |1.00060372626F  Cumple <
28 | 311212021 | 101.127.672.000,00€| 156.467.238.000,00 4 74.996.325.000,00 90.938.449.000,00 ¢ g"/’{AREY NOVA MEDICAL 13]< 5851 2613134700000 ©|1.000.603.726,26] Cumple ¥~
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FECHA: 14 de Abril de 2023

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 08

Debe ser positivo con

>=1,3% <= 63,8% monto superiora 36,7 % | 2.726.440.671
INDICE DE | CAPITAL DE TRABAJO | 36,7%
No. ENTIDAD PROPONENTE |  INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
BALANCE | ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO Co‘:‘;g& TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
F (ACT GTE  PAS| (PAS TOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTALPM00 | (ACTCTE-PASCTE) |  (TEMS)
20 | 31122021 | 603.964569.000,00 <] 1.005.714.844.000,00 } 347.187.597.000,00 [<  434.443.308.000,00 ¢ é%?g;%?A&SJEONSON DE|« 171< 4320 2567699200000 ©[1.00060372626 ¢ Cumple ¢
0 | st | 7042741800 €| 042282775300 €| 472502816200 | 474323246800 < |EXELMEDICALSAS.  |€ 15]¢ 503 | ¢ 231839925600 ¢ [100060372626| ¢  Cumple ©

Elabord:  Nelo Polo - Secretario Ml

Reviso;

Ricardo Cadena Profesional Geslion Financiera,

)

MARLESBY SOTELO PUERTO

. M\”}%

Subdirectora Operativa de Contabilidad
con funciones de Directora Financiera (E)
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Empresa Social del Estado
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4@,

Bogota, 14 Abril 2023

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Compras Bienes y Suministros
Hospital Universitario de la Samaritana
Bogota

Asunto: RESPUESTAS A OBSERVACIONES DE LAS EVALUACIONES DESDE EL PUNTO DE VISTA TECNICO
CONVOCATORIA PUBLICA N° 08 DE 2023 “SUMINISTRO DE MATERALES DE OSTEOSINTESIS"

Dando respuesta a las observaciones:

1. ORTOMAC SAS
ftem13.4: Se revisa la observacién con base en el pyc)rtafoili"qf'presen’taq‘cii‘;}lé‘riﬁ’cléﬁdé que S CUMPLE
ftem13.5: Se revisa la observacion con base en el portafolio prgs‘,én;tiad’@,; NO CUMPLE, ;bg’egs no laofertan  ' o
[tem14.1: Se revisa la observacion con base en el portafolio pfesténtédo' \)efif cahdo qUe sl CUMPL’EV' 3

[tem15.4: Se ratifica el concepto del NO CUMPLE, no presenta sistemas de fragmentos espectf c0S el modelo
de placa implica tenerlo al igual que el item 15.3. f

[tem 24.2: Se realiza correccion efectivamente el portafolio es completo para éste item,,CUMP‘LVEl

[tem 25.2; |.a observacion no corresponde al item del fijador lhzarov el cual es el numeral 25.1 y en este si
CUMPLEN , :

ftem 26.1: Se revisa la observacion con base en el portafolio presentadé,' NO CUMPLE, pues no la ofertan

2. LHSAS

Evaluacién Técnica: Clavos Intramedulares Item 28 y 54 .Agradecemos sd:éiﬁé’b//e'cblabo-
racién y quedamos atentos a cualquier inquietud.

ftem 28: Se ratifica el NO CUMPLE, solo tienen blogueos monoplanares distales.

ftem 54 Se ratifica el concepto de portafolio incompleto, con base en la informacion suministrada ini-
cialmente en la convocatoria que se ratifica pues no hay ninguna informacion suplementaria al solici-
ta la subsanacién. NO CUMPLE

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tek: 4077075
SAM RED SAMARITAHA, Hospilal Regional De Zipaguira / Calle 1 sur N* 15- 90
UNIVERSITARIA SEGURA'Y HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
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RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

JIOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

3. OSTEOTECH IMPLANTES QUIRURGICOS SAS

Item5.3 y 5.4: Se ratifica el concepto de NO CUMPLE, al revisar nuevamente el portafolio.
ftem 13.4: Se ratifica el concepto de NO CUMPLE, al revisar nuevamente el portafolio. o

ftem 15.1: Las caracteristicas de este tipo de placas en cubito proximal son muy espeﬁc‘ia!lés~co'n'ryelgci<\")‘;n al
perfil y al diametro de los tornillos por lo cual se considera NO CUMPLE

ftem 15 3: Se ratifica el NO CUMPLE, por las observaciones realizadas mICIalmente
ftem 27: Se ratifica el NO CUMPLE, la informacion adlc10nal no soporta la observacnén presentada

ftem 32: Se ratifica el NO CUMPLE, dentro del manual apartado sus mducc;ones de uso son para fracturas
diafisiarias o extra articulares de la tibia proximal y distal; el nimero de bloqueos prox1males Y dlstales que soh- )
citamos he requerido para el manejo de fracturas que tienen compromlsos muy dlstal o prox1mal : v

ftem 38-40: Se ratifica el NO CUMPLE, se revisa mformac:on admnonal con respecto al véstago cementado en ;5 o :
el cual no se especifica acabado de superficie, y no tiene dlspomblhdad de offset Iaterahzado ' R

[tem 44.1-44.3: Se ratifica el NO CUMPLE, portafolio incomple‘to no p‘re'senta‘protesns de r‘bdﬂlla,‘d ':réi)iSiéh, e

Cordialmente;

FIRMA )
DR OMAR ROBERTO PENA .

. | {5k HORIAL W\HL SRR !
- SUBDIRECCICH B B {ENES, G -.P;

15 w023
L

E.S.E. Hospital Universitario De .a Samaritana / Carrera 8N* 0-29 sur Tel: 4077075

SAM RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 60
UNIVERSITARIA SEGUBAY HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua — HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977

Puasto Da Salud San Cavetano | Vareda la Unién mz 15 Tal: 4077075 Ext: 10977

Humanizando ha salud




RED DEPARTAMENTAL

HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE SERVICIOS DE SALUD
DE LA SAMARITANA :

Empresa Social def Estado

Bogota, 14 Abril 2023

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Compras Bienes y Suministros
Hospital Universitario de la Samaritana
Bogota

Asunto: RESPUESTAS A OBSERVACIONES DE LAS EVALUACIONES DESDE EL PUNTO DE VISTATECNICO Y

DE EXPERIENCIA CONVOCATORIA PUBLICA N° 08 DE 2023 “SUMINISTRO DE MATERALES DE
OSTEOSINTESIS" o

Dando respuesta a las observaciones:

1. MEDCORE SAS: Requisitos Experiencia

Respuesta: NO CUMPLE; por las siguientés razones. .

VALOR ny : 2 'VALOR SOLICTADO i -
ENTIDAD CONTRATANTE CONTRATATADO | CUMPLE/NO CUMPLE RAZONES VAL‘CZJR‘:CO!’\ITRATOS, © §1,080,576,268 ‘MEDCORE
NO CUMPLE FOLIO ( 83-84)'NO
g:)osspgé\ ;gﬁﬁum DE $ 83.233.984 | CORRESPONDE EL OBJETO SOLIC-
TADO, FALTA FIRMA SUPERVISOR
HOSPITAL SAN JUAN DE
DIOS DE HONDA $  202.500.000 | CUMPLE FOLIO (84-86)
NO CUMPLE FOLIO (87) CON:LOS
REQUERIMIENTOS SOLICITADOS
JARBSALUD $ 5.375.505.853 | LAS CERTIFICACIONES , NO ESPE-
CIFICA NUMERQ DE CONTRATO,
TIEMPO NI S| ESTA TERMINADO
NO CUMPLE FOLIO (88) CON LOS
REQUERIMIENTOS SOLICITADOS
JARBSALUD $ 3.601.291.245 | (AS CERTIFICACIONES , NO ESPE-
CIFICA NUMERO DE CONTRATO, : o
TIEMPO NI SI ESTA TERMINADO 5 ‘ NO CUMPLE
NO CUMPLE FOLIO {89) CON LOS $ 960.000.000-| -$ 130.576.268 | (PORELMONTO
BIOMEDS SAS $  9.121.442.448 | REQUERIMIENTOS SOLICITADOS ‘ SOLICITADO)
LAS CERTIFICACIONES
NO CUMPLE FOLIO (90) CON LOS
MEDICAL $  6.453.693.401 | REQUERIMIENTOS SOLICITADOS
LAS CERTIFICACIONES
NO CUMPLE FOLIO (91-92) CON
HOSPITAL REGIONAL LOS REQUERIMIENTOS SOLICITA-
ALFONSO JARAMILLO $  3.350.000.000 | DOS LAS CERTIFICACIONES NO
SALAZAR ESPECIFICA SI ESTAN LIQUIDADOS
LOS CONTRATOS
HOPITAL SAN RAFAEL DE
FUSAGASUGA 2383.22 $  262.500.000 | CUMPLE FOLIO (5-6)
HOPITAL SAN RAFAEL DE
FUSAGASUGA 1089-2022 $  495.000.000 | CUMPLE FOLIO (7-9)

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
SAM RED SAMARITANA, Hospitat Regional De Zipaquir4 / Calle 1 sur N° 15-90
e Tamingnms  UHVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Unidad Funciona! Zipaguira / Calle 10 N® 7 -52 Tel: 4077075




RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

2. LOGYSMED: Requisitos Experiencia

Respuesta: NO CUMPLE; por las siguientes razones.

VALOR CONTRATA- CUMPLE/NO CUMPLE VALOR CONTRATOS VALOR SOLICTADO

ENTIDAD CON E
A TRATANT TADO RAZONES $ 1,090,576,268

LOGYSMED SAS

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA

SAMARITANA CTO 1151-20 $ 95.000.000 CUMPLE FOLIO (5)

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA

SAMARITANA CTO 373-20 S 201.992.935 CUMPLE FOLIO (6)

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA

SAMARITANA 283-18 S 216.806.236 CUMPLE FOLIO (10-11)

SUBRE INTEGRADA DE SERVI- NO CUMPLE: NO

$ 120.000.000 CUMPLE FOLIO (7-9)

CIOS DE SALUD SUR e CUMPLE
$- ; 633.799.171 ; -$  456.777.097 P OR FL MONTO

SUBRED INTEGRADA DE SERVI- ¢ 120,000,000 NO CUMPLE FOLIO(7-8) - * E SOLICITADO
CIOS DE SALUD SUR OCCIDENTE e CONTRATO SIN FIRMAS S

NO CUMPLE FOLIO (12-

14), NO FUE ALLEGADO
POLICIA NACIONAL $  448.498.050 EN LA PRIMERA EVALUA- -

CION DE EXPERIENCIA

NO CUMPLE FOLIO .{15-
FERDERICO LLERAS ACOSTA $  324.406.989 19), NO FUE ALLEGADO

EN LA PRIMERA EVALUA-
CION DE EXPERIENCIA:

Cordialmente;

>

FIR FRMA

F ISCO JAVIER RAMIREZ ROA MARIA DEL ROSARIO ’A’CUNA;SANCHEi -
R DEL PROYECTO FARMACIA COORDINADORA OSTEOSINTESIS
S HUS

£5F HOSPITAL U

SUBDIRECCION GC BN
I ABR 2023
oL a4

o i AT YT

E.S.E. Hospital Universitario De L.a Samaritana / Carrera 8N® 0-29 sur Tel: 4077075

S A M RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15-90
i UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquiré / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
ansformames vidas Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977

Puasto Da Salud San Cavetano  Verada |a Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977



HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA

Lmpresa Social del Estado

Bogota, D. C. Abril 14 de 2023

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes ~ Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.

Ref. Subsanacién evaluacion Ambiental: SOLICITUD No.MC000020230008

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de Ia referencia me permito manifestar lo siguiente:

SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LAE
SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL RE

MPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
GIONAL DE ZIPAQUIRA.

1.

2,

2 DISORTHO SAS

OBSERVACIONES

Subsana documento diligenciado
de manera eficiente

Subsana documento de recomendaciones al 8

seleccionar como responsable a la empresa
usuaria.

: Formato de declaracion  de | Presenta d t rta | li NUMERO
ID | PROVEEDOR | REQUISITOS TECNICOS o ooaraclon e rresenta documento que soporta fa gestion | T 2
sustancias peligrosas (05GC54 - | de los residuos derivados del bien o servicio FOLIOS
Vi) detallado.
RESULTADO CUMPLE CUMPLE

N° FOLIO 8 7
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
3 MEDINISTROS SAS OBSERVACIONES Subsana documento con recomendaciones 28
Subsana Documento | para el manejo adecuado de los residuos
diligenciado de manera eficiente | derivados del suministro
N°® FOLIO 1 2-28
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
6 MEDCORE SAS OBSERVACIONES Subsana docu.m.ento diligenciado | Subsana ' documento  No  presenta] 3
de manera deficiente recomendaciones
N° FOLIO 2 3
RESULTADO CUMPLE
9 IMPLAMEQ SAS Subsana documento diligenciado 4
OBSERVACIONES de manera eficiente
N° FOLIO 3
RESULTADO CUMPLE
11 | SBO GROUP SAS Subsana documento diligenciado 3
' OBSERVACIONES de manera eficiente
N° FOLIO 3
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento de recomendaciones al
14 DIPROMEDICOS OBSERVACIONES seleccionar como responsable a la empresa | 10
SAS usuaria, Subsana documento soporte para
los residuos cuyo responsable es el oferente.
N° FOLIO 03-10

SC5520-1

Carrera 8 No. 0— 29 Sur. Tel. 4077075

www.hus.org.co
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HOSPITAL UNIVERSITARIQ
DE LA SAMARITANA

Lmpresa Social del Lsttu[()

15 | INNOMED SAS RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES Subsana docymento diligenciado
de manera eficiente
N° FOLIO 2 ;
RESULTADO
17 BIOMEDICAL TEC Subsana gggjiﬁto con las
SAS OBSERVACIONES . . :
recomendaciones necesarias
N° FOLIO 2
RESULTADO NO CUMPLE
Subsana documento el cual no cumple con
2 |LHsas las especificaciones requeridas de brindar
OBSERVACIONES las recomendaciones necesarias para el
manejo  posconsume  dentro  de las
instalaciones del Hospital
N° FOLIO 1-4
RESULTADO NO CUMPLE NOC CUMPLE
Subsana documento en donde
COCHLEAR refiere  adecuadamente los
%5 COLOMBIA SAS OBSERVACIONES residuos peligrosos y se hace
responsable de la gestion
externa No presenta Documentacion
N° FOLIO 2 0
RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE
No presenta documento de
B BRAUN MEDICAL | recomendaciones al  seleccionar . como
2% SA OBSERVACIONES responsable a la empresa usuaria, el
Subsana documento diligenciado | documento no hace referencia al manejo
de manera deficiente pbsconsumo.
N° FOLIO 3 3-4
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento de recomendaciones
27| MEDIREX BIC SAS OBSERVACIONES brindadno indicaciones de riesgo necesarias
para su manejo pos consumo.
N° FOLIO 2-4

Adjunto toda la informacion recibida en Docientos Once (211) folios

Atentamente,

Jefe Oficina Asesof fle Plarfbacio y Garantia de la Calidad.

Proyects: M @%tc}/b L2

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR

Profesional Esp. Ing. Ambiental,

S$C5520-1

u DiAZ

A

E

g

; PITAL UNNERSITARIO DE LA SAMARITAN|
EU%&?:{E%ON DE BIENS. COMPRAS Y SUMINISTROS
1900 .M.

17 ABR 2023

[=lm]e)]

—rt

www.hus.org.co
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ESE HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTION DE LA CALIDAD
EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
SOLICITUD Nro. (M0O000020230008)

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LAEMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS

No. PROPONENTES FORMATO 05GC54-V1
DECLARACION DE
SUSTANCIAS PELIGROSAS

DOCUMENTO MANEJO DE

RESIDUOS SOLIDOS DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS

CUMPLE Subsana
documento de
recomendaciones al
seleccionar como
responsable a la empresa
usuaria.

CUMPLE Subsana
documento con
recomendaciones para el
manejo adecuado de los
residuos  derivados de!

CUMPLE Subsana
2 DISORTHO SAS documento diligenciado de
manera eficiente

CUMPLE Subsana
3 MEDINISTROS SAS Documento diligenciado de
manera eficiente

suministro
NO CUMPLE Subsana|NO CUMPLE Subsana
6 MEDCORE SAS documento diligenciado deldocumento No presenta
manera deficiente recomendaciones
CUMPLE Subsana
9 IMPLAMEQ SAS documento diligenciado de
manera eficiente
CUMPLE Subsana
11 SBO GROUP SAS documento diligenciado de
manera eficiente
CUMPLE Subsana
documento de
recomendaciones al
seleccionar como
14 DIPROMEDICOS SAS responsable a la empresa
usuaria, Subsana
documento soporte para
los residuos cuyo

responsable es el oferente.




CUMPLE Subsana
15 INNOMED SAS documento diligenciado de
manera eficiente

CUMPLE Subsana
Documento con las
recomendaciones
necesarias

17 BIOMEDICAL TEC SAS

NO  CUMPLE  Subsana
documento el cual no
cumple con las
especificaciones requeridas
22 LH SAS de brindar las|
recomendaciones
necesarias para el manejo
posconsumo dentro de las
instalaciones del Hospital

NO  CUMPLE  Subsana
documento  en  donde
refiere adecuadamente losjNO CUMPLE No presenta
residuos peligrosos y se|Documentacién
hace responsable de Ia
gestion externa

25 COCHLEAR COLOMBIA SAS

NO CUMPLE No presenta
documento de
recomendaciones al
seleccionar como,
responsable a la empresa
usuaria, el documento no
hace referencia al manejo

NO CUMPLE Subsana
26 B BRAUN MEDICAL SA documento diligenciado de
manera deficiente

pdsconsumo.
CUMPLE Subsana
documento de

recomendaciones
brindadno indicaciones de
riesgo necesarias para su
manejo pos consumo.

27 ' MEDIREX BIC SAS

fors 0 Baflallig U

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental
Oficina Aseora de Planeacién y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana

Revisién Técnica
Abril 14 de 2023



ED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES
ANEXO 1Y 2
CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 DE 2023
SOLICITUD No. M0O000020230008
EVALUACION DEFINITIVA

CBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UN!\;ERS!TAR!O DE LA éAMARITANA;
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

e

T~

PROPONENTE

ANEXO 2. REGISTRC UNICC
PROVEEDORES DEL
HOSPITAL

ANEXC 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

REQUISITO

NUMERO OBSERVACION ANEXO 1 OBSERVACION ANEXG 2

PROPONENTE

El ANEXO 1 no contiene
descrito la cantidad total de
folios de la  propuesta
presentada — Literal i). — Folio
434

El numeral 2.1.1 CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA ANEXO 1, del
pliego de condiciones cita lo

NO CUMPLE siguiente: "Se debe diligenciar

1 FLIXMEDICAL S.A.S.

(FOLIOS 433 Y 434)

NO PRESENTO DOCUMENTO
EN EL TERMINO
ESTABLECIDO PARA
REALIZAR LA
SUBSANACION

el ANEXO 1 que hace parte del
Pliego y debe estar
debidamente firmado en original
por el representante legal de la
persona__juridica Proponente,
indicando su nombre, y deméas
datos requeridos en el formato
suministrado, donde se
manifestara, el cumplimiento de
todas las condiciones legales
requeridas _para __contratar;
indicar _claramente la direccion
de notificaciones y/o envio de
correspondencia, sera
obligatorio_informar_un_numero
telefonico v un  correo
electronico..” por lo anterior es

CUMPLE

FOLIO 09 AL 10 (CODIGO

VERIFICACION 2437 DEL
24103/2023)

NINGUNA

£.8.E. Hospital Universitario De L.a Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 40770

7,
RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- g
UNIVERSITARIA SEGURA'Y HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
Centro De Salud Cogua ~ HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977
O Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977

SAM




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

importante remitir el ANEXO 1
como se describe en el numeral
2.1.1 del pliego de condiciones.

Recuerde que el ANEXO 1
debe estar en firme y vigente
al momento de la fecha de
cierre de la convocatoria,
firmado en original.

, CUMPLE
5 DISORTHO S.AS. CUMPLE , FOLIO 577 AL 579 (CODIGO KINGUNA
- : (FOLIOS 572 Y 575) NiNGUNA VERIFICACION 2437 DEL .
" 24/0312023)
: ~ CUMPLE
3 MEDINISTROS S.AS. CUMPLE FOLIO 731 AL 732 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 728 Y 729) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24/03/2023)
CUMPLE
E.U. (FOLIOS 1077 Y 1078) NINGUNA (CODIGO VERIFICACION
2437 DEL 24/03/2023)
CUMPLE
5 LA INSTRUMENTADORA CUMPLE FOLIO 504 AL 505 (CODIGO NINGUNA
SAS. (FOLIOS 501 Y 502) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24103/2023)
CUMPLE
6 MEDCORE S.AS. CUMPLE FOLIO 144 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 143) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24103/2023)
CUMPLE
. IMPLANTECH LTDA. CUMPLE FOLIO 525 AL 526 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 522 Y 523) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24103/2023)
CUMPLE
ORTOPEDICOS S.A. (FOLIOS 1060 Y 1061) NINGUNA (CODIGO VERIFICACION
2437 DEL 24/03/2023)
CUMPLE
9 IMPLAMEQ S.AS. CUMPLE FOLIO 503 AL 504 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 501 Y 502) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24103/2023)
E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90

5CS520-1

transformamos vidas

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

Unidad Funcional Zipaquird / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua ~ HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977
Puesto De Salud San Cavetano / Vereda 1a Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977




, RED DEPARTAMENTAL

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SERVICIOS DE SALUD
DE LA SAMARITANA
Empresa Social del Estado
El proponente remite dentro del
término establecido el
documento ANEXO No. 1
“Carta De Presentacion”
CUMPLE ! CUMPLE
0 ghoﬂfgmgé:\/l\EgiEsw (DOCUMENTO ALLEGADO Coé‘;‘;g::g : Lanslgbesvimg:}es FOLIO 08 (CODIGO NINGUNA
Ao, COMO SUBSANACION) . VERIFICACION 2437 DEL
- publicada el 10-04-2023; por lo 2403/2023)
tanto se da por subsanado el
documento y su concepto de
evaluacion cambiade NO
CUMPLE a CUMPLE.
CUMPLE
11 SBO GROUP SAS. CUMPLE FOLIO 1607 AL 1608 NINGUNA
(FOLIOS 1605 Y 1606) NINGUNA - (CODIGO VERIFICACIGN .
2437 DEL 24/03/2023)
LOGISTICA PARA CUMPLE
19 DISPOSITIVOS MEDICOS CUMPLE FOLIO 477 AL 478 (CODIGO NINGUNA
SAS. - LOGYSMED (FOLIOS 475 'Y 476) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24/03/2023)
CUMPLE
13 ORTOMAC SAS. CUMPLE FOLIO 718 AL 719 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 716 Y 717) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24103/2023)
CUMPLE
14 DIPROMEDICOS SAS. CUMPLE FOLIO 1092 AL 1093 NINGUNA
(FOLIOS 1090 Y 1091) NINGUNA (CODIGO VERIFICACION
2437 DEL 24/03/2023)
CUMPLE
15 INNOMED S.A. CUMPLE FOLIO 807 AL 909 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 903 Y 905) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24103/2023)
CUMPLE
16 HOSPIMPORT S.A.S. CUMPLE FOLIO 209 AL 210 (cODIGO NINGUNA
(FOLIOS 208) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24/03/2023)
CUMPLE
17 BIOMEDICAL TEC S.A.S. CUMPLE FOLIO 208 AL 209 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 204 Y 205) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24/03/2023)
«~E.8.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 407707?/
RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaguira / Calle 1 sur N° 15- 90
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua —HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977
Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Unidn mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977




, RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Sacial del Estado

El ANEXO 1 no contiene
descrito la cantidad de folios de
la propuesta - Literal i). — Folio
178

E! numeral 21.1 CARTA DE
PRESENTACION DE » LA
PROPUESTA ANEXO 1, del
pliego dé condiciones cita lo
siguiente; “Se deb? diligenciar
el ANEXO 1 que hace parte del
Pliego y debe estar
debidamente firmado en original v :
por el representante legal de la NO CUMPLE

A folio No. 179 'y folio No. 180°de la
propuesta recepcionada se evidencia
que el formato se encuentra diligenciado
a computador (de acuerdo al pliego de
condiciones en su numeral 2.1.2
Registro Unico proveedores del
hospital ANEXQ 2, el documenio debe |

NO CUMPLE persona_{uridica_Proponenle, | FOLIO 176 AL 180 (CODIGO | Shgenciarse de acuerdo @ 0 Siguiente:
(FOLIOS 177 Y 178) indicando su nombre, vy demas VERIFICACION 2437 DEL hace parle gdel Pliedo se degen
datos requeridos en el formato 24/03/2023) diligengiar los espgciog en letra
PIEMCA S.A.S. NO PRESENTO DOCUMENTO | suministrado, donde se ; .
18 EN EL TERMINO manifestard, el cumplimiento de NO PRESENTO :j“gglgea':;: r']feg"c’j:ﬁ ‘:‘m%‘aﬂc g}e‘iﬁrﬁzm
ESTABLECIDO PARA todas las condiciones legales DOCUMENTO EN EL huella en o ingl or lo anterior ei
REALIZAR LA requeridas _para __ contratar; TERMINO ESTABLECIDO importante ren%itir él RNEXO 2 oMo S& 1
SUBSANACION indicar claramente la_direccién PARA REALIZAR LA describe en el numeral 2.1.2 del lieao
de notificaciones y/o envio de SUBSANACION de condiciones o pieg
correspondencia, sera )

obligatorio_informar_un_numero
lelefonico _y un  correo
electronico..” por lo anterior es
importante remitir el ANEXO 1
como se describe en el numeral

Recuerde que el documento debe
estar en firme y vigente al momento
de la fecha de cierre de la
convocatoria, firmado y con huella

211 del pliego de condiciones. original.
Recuerde que el ANEXO 1
debe estar en firme y vigente
al momento de la fecha de
cierre de la convocatoria,
firmado en original.
CUMPLE
19 W LORENZ S.A.S. CUMPLE FOLIO 619 AL 620 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 617 Y 618) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24/03/2023)

<= E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

g A M RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90
R . UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Unidad Funcional anaqmrf’a {Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
Humanizando la salud Centro De Salud Cogua ~ HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977

transformamas das Puesto De Salid San Cavetano / Vereda fa Union mz 15 Tel: 4077075 Ext 10977




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

, RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

CUMPLE
20 INDUSTRIAS MEDICAS CUMPLE FOLIO 219 AL 220 (CODIGO NINGUNA
SAMPEDRO S.A.S. (FOLIOS 217 Y 218) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24103/2023)
CUMPLE
21 MEDIHUMANA COLOMBIA CUMPLE FOLIO 416 AL 417 (coDIGO NINGUNA
S.A. (FOLIOS 414 Y 415) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
' 24/03/2023) '
CUMPLE
29 LHSAS. CUMPLE . FOLIO 2665 AL 2666 NINGUNA
(FOLIOS 2663 Y 2664) NINGUNA (CODIGO VERIFICACION
' 2437 DEL 24/03/2023) '
El proponente remite dentro del
término establecido el El proponente remite dentro del término
documento ANEXO No. 1 establecido el documento ANEXO No. 2
CUMPLE “fCarla D? Pre;entaci(?n" DOCUMECNUTNCl)PkELEGADO “chmularijo Unico D? Registio De
conforme a las observaciones roveedores” conforme a las
23 BIOART S.A. (D(? OC“;JCI\)H gﬁggﬁkkgﬁ)ﬁgo descritas en la evaluacion COMO SUBSANACION observaciones descritas en la
publicada el 10-04-2023; por lo (CODIGO VERIFICACION evaluacion publicada el 10-04-2023;
tanto se da por subsanado el 2453 DEL 14/04/2023) por lo tanto se da por subsanado el
documento y su concepto de documento y su concepto de evaluacion
evaluacion cambia de NO cambia de NO CUMPLE a CUMPLE.
CUMPLE a CUMPLE.
El proponente remite dentro del término
establecido el documento ANEXO No. 2
CUMPLE “Formulario Unico De Registro De
OSTEOTECH IMPLANTES CUMPLE DOCUMENTO ALLEGADO Proveedores” conforme a las
24 COMO SUBSANACION observaciones descritas en la
QUIRURGICOS SAS. (FOLIOS 482'Y 483) NINGUNA (CODIGO VERIFICACION evaluacion publicada el 10-04-2023;
2437 DEL 24/03/2023) por lo tanto se da por subsanado el
documento y su concepto de evaluacién
cambia de NO CUMPLE a CUMPLE.
E! proponente remite dentro del término
CUMPLE establecido el documento ANEXO No. 2
COCHLEAR COLOMBIA CUMPLE DOCUMENTO ALLEGADO "Formulario Unico De Registro De
25 COMO SUBSANACION Proveedores” conforme a las
SAS. (FOLIOS 1Y 2) NINGUNA (CODIGO VERIFICACION observaciones descritas en la
2437 DEL 24/03/2023) evaluacion publicada el 10-04-2023;
por lo tanto se da por subsanado el
Sy - E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 407%
% ? g&@;‘ﬁ RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 16- 90

umanizando fa salud
transformamos vidas

UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977
Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado
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en SALMP

documento y su concepto de evaluacion
cambia de NO CUMPLE a CUMPLE.
CUMPLE
2% B BRAUN MEDICAL S.A. CUMPLE FOLIO 533 AL 534 (CODIGO NINGUNA
‘ » (FOLIOS 531 Y 532) ~ NINGUNA | VERIFICACION 2437 DEL -
: o o 24103/2023)
. : SRR : : , . CUMPLE o
o7 © | MEDIREXBIC S.AS. CUMPLE. FOLIO 03 AL 04 {CODIGO ~ NINGUNA
‘ (FOLIOS 01 02) NINGUNA | VERIFICACION 2437 DEL e
: 24103/2023) -
CUMPLE
28 AMAREY NOVA MEDICAL CUMPLE FOLIO 2729 AL 2730 NINGUNA
S.A. (FOLIOS 2727 Y 2728) NINGUNA (CODIGO VERIFICACION
2437 DEL 24/03/2023)
CUMPLE
29 JHONSON & JOHNSON DE CUMPLE FOLIO 6517 AL 6519 NINGUNA
COLOMBIA S.A. (FOLIOS 6515 Y 6516) NINGUNA (CODIGO VERIFICACION
2437 DEL 24/03/2023)
CUMPLE
20 EXEL MEDICAL S.AS. CUMPLE FOLIO 643 AL 644 (CODIGO NINGUNA
(FOLIOS 639 Y 640) NINGUNA VERIFICACION 2437 DEL
24/03/2023)

MIG ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
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E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Te; 4077075 —

Hospital Regional De Zipaguira / Calle 1 sur N* 15- 90

. Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
Humanizando 13 salud Centro De Salud Cogua ~ HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977
transformamos vidas Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977



